
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail Institucional 

6º ano – 61, 62 e 63  

 

 

 

 

 

 

 

 

A seguir você encontrará os e-mails correspondentes a cada aluno. 

O acesso deverá ser feito através da plataforma gmail. 

 

 

 

 



 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 61 

Nome Sobrenome Email 

Ana Carolina Vieira da Costa ana.c.costa@soulasalle.com.br 

Ana Gabriely Morel Moreira ana.gabriely@soulasalle.com.br 

Andriely Dornelles de Matos andriely.matos@soulasalle.com.br 

Antonia Moura Afonso antonia.afonso@soulasalle.com.br 

Arthur Batista Andrade arthur.batista@soulasalle.com.br 

Carolina de Oliveira Vaz carolina.vaz@soulasalle.com.br 

Chaiane Ketlin Machado Agapio chaiane.agapio@soulasalle.com.br 

Débora Gaspar Valente debora.valente@soulasalle.com.br 

Emilly Aguir da Silva emilly.aguir@soulasalle.com.br 

Ester de Castro da Silva Rosa ester.rosa@soulasalle.com.br 

Gabrielle Barbosa Brignol gabrielle.brignol@soulasalle.com.br 

Isabella Fagundes Vieira isabella.fagundes@soulasalle.com.br 

João Vittor Souza da Costa joao.vittor@soulasalle.com.br 

Júlia Boeira de Farias julia.boeira@soulasalle.com.br 

Júlia Rodrigues julia.r@soulasalle.com.br 

Leonardo Camargo de Quadros leonardo.quadros@soulasalle.com.br 

Marcos Vinícius dos Santos Ferraz Vieira marcos.vieira@soulasalle.com.br 

Mariê Ferreira Daniel marie.daniel@soulasalle.com.br 

Rafael Fraga Mezetti rafael.mezetti@soulasalle.com.br 

Samuel Pedroso Zuse samuel.zuse@soulasalle.com.br 

Tamyres Ferreira Zettermann Ribeiro tamyres.ribeiro@soulasalle.com.br 

Valentina Rosa da Silva valentina.rosa@soulasalle.com.br 

Vitor Figur Ribeiro vitor.figur@soulasalle.com.br 

Vitória Luiza da Silva Alves vitoria.alves@soulasalle.com.br 
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https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 62 

Nome Sobrenome Email 

Cássio Fogassa Fonseca cassio.fonseca@soulasalle.com.br 

Davi Rocha de Souza davi.r.souza@soulasalle.com.br 

Eduardo Ribeiro Hendler eduardo.hendler@soulasalle.com.br 

Erick Oliveira Dimare erick.dimare@soulasalle.com.br 

Gabrielli da Conceição Ramos gabrielli.ramos@soulasalle.com.br 

Henri Lemos Soares henri.soares@soulasalle.com.br 

João Marcelo Meneguette Martins joao.m.martins@soulasalle.com.br 

João Vítor Souza Lemos joao.v.lemos@soulasalle.com.br 

Jonatan Natan Teixeira Marques jonatan.marques@soulasalle.com.br 

Julia Vitória da Silva Martins julia.v.martins@soulasalle.com.br 

Kauan Batista Andrade kauan.andrade@soulasalle.com.br 

Keila Manuela Matos da Costa keila.costa@soulasalle.com.br 

Laura Godoy dos Santos Nogueira laura.godoy@soulasalle.com.br 

Leticya Almeida de Andrade leticya.andrade@soulasalle.com.br 

Marcos Vinicios Alves Oliveira marcos.v.oliveira@soulasalle.com.br 

Mileny Marcelly Rosa da Silva mileny.silva@soulasalle.com.br 

Mirian Menezes Arndt mirian.arndt@soulasalle.com.br 

Monique Quintanilha de Oliveira monique.quintanilha@soulasalle.com.br 

Renan da Silva Bueno renan.bueno@soulasalle.com.br 

Sabryna Rodrigues Rosa sabryna.rosa@soulasalle.com.br 

Sarah Liriel Cardoso Ferreira sarah.liriel@soulasalle.com.br 

Vitoria Renata Costa de Souza vitoria.renata@soulasalle.com.br 

Wesley Eduardo Santos dos Santos wesley.santos@soulasalle.com.br 

Willian Eduardo Marques Guterres willian.guterres@soulasalle.com.br 
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https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 62 

Nome Sobrenome Email 

Arthur Ary de Moura Polaczinski arthur.polaczinski@soulasalle.com.br 

Eduarda Pedroso Kowaleski eduarda.kowaleski@soulasalle.com.br 

Gabriel Pinheiro Silva g.pinheiro@soulasalle.com.br 

Heloisa Vanacor França heloisa.franca@soulasalle.com.br 

Hyago Silva Terra hyago.terra@soulasalle.com.br 

João Vitor Camargo Brito joao.v.brito@soulasalle.com.br 

Jordana da Cunha de Avila Alves jordana.alves@soulasalle.com.br 

Kauany Isabelly de Oliveira Petry kauany.petry@soulasalle.com.br 

Kevyn Bageston Almeida kevyn.almeida@soulasalle.com.br 

Lavinia Castilhos Ribeiro lavinia.ribeiro@soulasalle.com.br 

Marcos Cauã Gomes de Mello marcos.mello@soulasalle.com.br 

Mariana Costa Tatsch mariana.tatsch@soulasalle.com.br 

Nicholas Dias da Silva nicholas.dias@soulasalle.com.br 

Nicolas Mikael Castro da Silva nicolas.mikael@soulasalle.com.br 

Nicoly Bitencourte Boanova nicoly.boanova@soulasalle.com.br 

Sabrina Rodrigues Batista sabrina.batista@soulasalle.com.br 

Stefani Haboski Demarchi stefani.demarchi@soulasalle.com.br 

Tauany Rodrigues Machado tauany.machado@soulasalle.com.br 

Tiago Jung Marcelino tiago.marcelino@soulasalle.com.br 

Wellynton de Oliveira Forlin wellynton.forlin@soulasalle.com.br 

Yasmin Rodrigues Miller yasmin.miller@soulasalle.com.br 
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